



# ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କୋରାପୁଟ  
(ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଉପବିଭାଗ)

Email- [laokpt@gmail.com](mailto:laokpt@gmail.com)  
Phone Mo.06852-251480

ସଂଖ୍ୟା. ୧୧୫ / ୨୨, XXIV- 15/22 (L.A.)

ତାରିଖ: ୦୩.୧୧.୨୦୨୨

## ଅଧିସୂଚନା

ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ପ୍ରତିତ ହେଉଅଛି କି, ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅର୍ଥାତ୍ କୋରାପୁଟ-ସିଙ୍ଗାପୁର ଦୋହରୀକରଣ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିମନ୍ତେ ମୌଜା- ରାଜନପଣସଗୁଡ଼ା, ଥାନା- ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ନଂ-୦୮), ତହସିଲ- ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର, ଜିଲ୍ଲା- କୋରାପୁଟରେ ନିମ୍ନ ତପସିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ ଏ.୨.୩୫୦ କର ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁରକ୍ଷା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR&R Act, 2013) ର ୧୧(୧) ଧାରାରେ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇ ସରକାର (Appropriate Government) ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚିତ ପ୍ରଦତ୍ତ ଜମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ଜାରି କରାଯାଇଛି ।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁରକ୍ଷା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR&R Act, 2013) ର ୧୧(୧) ଧାରା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନାଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ ।

ଯଦି ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱତ୍ୱାଧିକାରୀ / ଜମି ମାଲିକ ଭୂମିଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକ୍ଷା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଔଚିତ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଥାଏ ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁରକ୍ଷା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR&R Act, 2013)ର ୧୫ ଧାରା ଅନୁଯାୟୀ ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୬୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

## ପ୍ରକଳ୍ପ ସମ୍ପର୍କୀତ ବିବରଣୀ

୧. ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ କୋରାପୁଟ-ସିଙ୍ଗାପୁର ଦୋହରୀକରଣ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ ।
୨. ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍ଥାର ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନାମ – ଉପ ମୁଖ୍ୟ ଯନ୍ତ୍ରୀ (ନିର୍ମାଣ), ପୂର୍ବତଟ ରେଳପଥ, ରାୟଗଡ଼ା/ବିଶାଖାପାଟଣା ।
୩. କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ – ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବା ।
୪. ଓଡ଼ିଶା ସରକାର, ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ ଘୋଷଣାନାମା ସଂଖ୍ୟା RDM-LAB-KPT-008-2021-୩୨୬୫୪/R&DM ତାରିଖ: ୨୩.୦୯.୨୦୨୨ ପ୍ରକାରେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ନିମନ୍ତେ ୮(୨) ଧାରାରେ ଅନୁମୋଦନ ହୋଇଅଛି ।
୫. ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ପାଇଁ ନିୟୁତ୍ତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ – ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କୋରାପୁଟ ।

କ୍ରମଶଃ...

୨. ଜମିର ବିବରଣୀ: -

**ତଫସିଲ - କ**  
(ପ୍ରସାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ - ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା- କୋରାପୁଟ

ତହସିଲ - ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ.	କିସମ	ପ୍ଲଟର ମୋଟ ରକବା (ଏକରରେ)	ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ରକବା (ଏକରରେ)	ରୟତିକା ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ରାଜନପଣସଗୁଡ଼ା	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥିସହିତ ସଂଲଗ୍ନ ଅଛି	ଏଥିସହିତ ସଂଲଗ୍ନ ଅଛି	ଏଥିସହିତ ସଂଲଗ୍ନ ଅଛି	୨.୦୨୦	୨.୩୫୦	ଏଥିସହିତ ସଂଲଗ୍ନ ଅଛି

**ତଫସିଲ - ଖ**  
(ପୂର୍ଣ୍ଣବାସ ଜମିର ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା- କୋରାପୁଟ

ତହସିଲ - ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ.	ପ୍ଲଟ ନଂ.	କିସମ	ପ୍ଲଟର ମୋଟ ରକବା (ଏକରରେ)	ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ରକବା (ଏକରରେ)	ରୟତିକା ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ରାଜନପଣସଗୁଡ଼ା	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ପ୍ରୟତ୍ନ ନୁହେଁ					

**ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଜମି**

କ୍ରମିକ ନଂ.	୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ	ମୌଜା	ଖାତା ନଂ.	ପ୍ଲୋଟ ନଂ.	ମୋଟ ରକବା (ଏକରରେ)	ଅଧିଗ୍ରହଣ ରକବା (ଏକରରେ)	କିସମ	ଅଭିଲିଖିତ ରୟତ ନାମ
୧.	ଓଡିଆପେଷ	ରାଜନପଣସଗୁଡ଼ା	୫୪	୨୨୦	୧.୨୯୦	୦.୪୫୦	ତଙ୍ଗର-୩	ହିକକା ସିଙ୍ଗୁରୁ, ହିକକା
				୨୨୪	୧.୨୮୦	୦.୧୨୦	ତଙ୍ଗର-୨	ଲାପ୍ଟା, ହିକକା ନିଡି ପି: ହିକକା ଦିନୁ
୨.	ଓଡିଆପେଷ	ରାଜନପଣସଗୁଡ଼ା	୫୯/୮୦	୨୨୪/୮୪୬	୦.୨୫୦		ତଙ୍ଗର-୨	ବୁଦୁରୁ ହିକକା ପି: ସାପୁରୁ ହିକକା
୩.	ଓଡିଆପେଷ	ରାଜନପଣସଗୁଡ଼ା	୫୬	୧୯୯	୦.୪୫୦	୦.୪୫୦	ତଙ୍ଗର-୨	ଖୁରା ସୁନାଧର ପି: ଖୁରା ଗରିଆମଣି
				୨୨୬	୦.୨୪୦	୦.୨୪୦	ତଙ୍ଗର-୨	
				୨୨୮	୧.୨୫୦	୧.୦୫୦	ତଙ୍ଗର-୨	
ମୋଟ ରକବା (ଏକରରେ)					୨.୦୨୦	୨.୩୫୦		

ଉଚ୍ଚ ଭୂମିର ଏକ ନକ୍ସା ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ, ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉଚ୍ଚ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଅତିରିକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ନେଣ ଦେଣ) କିମ୍ବା ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କୋରାପୁଟଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

**ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ**  
ଜମିର ତାଲିକା

କୋରାପୁଟ-ସିଙ୍ଗାପୁର ଦୋହରୀକରଣ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ବିବରଣୀ ।  
ମୌଜା- ରାଜନପଣସଗୁଡ଼ା, ଥାନା- ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ନଂ-୦୮), ତହସିଲ- ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର, ଜିଲ୍ଲା- କୋରାପୁଟ  
ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଜମି ପୂର୍ବ ପୃଷ୍ଠାରେ ଦର୍ଶାଇ ଦିଆଗଲା ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

  
ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କୋରାପୁଟ

Memo No. 916 /22

Date: 03 .11.2022

Copy submitted to the Additional Secretary to Govt. in R&DM Department/ Road & Transport Department, Odisha, Bhubaneswar for information and necessary action.

  
Addl. District Magistrate,  
Koraput

Memo No. 917 /22

Date: 03 .11.2022

Copy submitted to the Director, Printing Stationery & Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the notification alongwith land schedule (Hard Copy & Soft Copy) in the next issue of E.O.G. and Supply 03 copies of them to Revenue and Disaster Management Department/ Collector, Koraput/ Secretary to RDC, Southern Division, Berhampur, Odisha, Bhubaneswar for kind information.

  
Addl. District Magistrate,  
Koraput

Memo No. 918 /22

Date: 03 .11.2022

Copy submitted to the I & PR Department, Bhubaneswar with a request to publication of the notification alongwith land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to the Land Acquisition Officer, Koraput.

  
Addl. District Magistrate,  
Koraput

କ୍ରମଶଃ...

Memo No. 919 /22

Date: 03 .11.2022

Copy to the Land Acquisition Officer, Koraput/ Land Acquisition Officer-cum-Tahasildar, Laxmipur for information and necessary action.

1. They should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers. (Action: - LAO-cum-Tahasildar, Laxmipur).
2. The substance of the notification may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication submitted forthwith for further course of action. (Action: - LAO-cum-Tahasildar, Laxmipur).

  
Addl. District Magistrate,  
Koraput

Memo No. 920 /22

Date: 03 .11.2022

Copy forwarded to the District Informatics Officer, NIC, Collectorate, Koraput for uploading in the District Website.

  
Addl. District Magistrate,  
Koraput

Memo No. 921 /22

Date: 03 .11.2022

Copy to the Deputy Chief Engineer (Con.), E. Co. Railway, Rayagada/ Visakhapatna for information and necessary action.

  
Addl. District Magistrate,  
Koraput

Memo No. 922 /22

Date: 03 .11.2022

Copy to the Sub-Registrar, Koraput for information and necessary action. As per Sec 11(4) of RFCTLAR&R Act, 2013 no person shall make any transaction of land specified in the preliminary notification or create any encumbrances on such land from the date of publication of such notification till such time as per the proceedings under this chapter are competed.

  
Addl. District Magistrate,  
Koraput